« Alphabeto latino habe 25 (duo decem et quinque) littera: ABCDE FGHIJ KLMNO PQRST UVXYZ ».

« Primo littera es A. Secundo es B. C es ante D. F es post E. H es inter G et I. Z es ultimo. Y es ante ultimo, O es in loco 15. T habe numero 20 ab principio, et numero 6 ab fine ».

Pronomine indica persona de **verbo**: « Me habe, te habe, illo habe, nos habe, vos habe, illos habe », simile ad A. « I have, we have, you have, they have ».

Suffixo pro **tempore** de verbo es inutile. « Tempore es moneta », « rosa habe odore », « duo plus duo vale quatuor », et omne propositione de scientia, non depende ab tempore.

« Si hodie es mercurio-die, heri es marte-die, ante heri es luna-die, cras es jove-die, post cras es venere-die ».

« Interlingua in præterito es utopia, in futuro es veritate ».

« In principio Deo crea cælo et terra ».

Futuro latino *ama-bi-t* consta de thema *ama*, de *-bi* identico ad *f*, et de suffixo *-t* de persona; et es mortuo.

Nos pote indica futuro per: « i stude » = F. « va étudier » = I. « va a studiare » = A. « go to study ».

L. « Qui amat periculum, peribit in illo » (Ecclesiaste III, 27) = « Qui ama periculo, i peri in illo ».

Isto *i* es noto per grammatica latino, quale thema-imperativo de verbo « eo ire »; vive in infinitivo I. *ire*, F. *ira*, H. P. *ir*, et in compositos internationale *ad-i-tu*, *ex-i-tu*, *trans-i-tu*, etc.

Forma « vol stude, debe stude » responde ad futuro A. « will study, shall study ».

Forma « habe ad stude » responde ad I. « studierà », et similes in F. H. P., ex L. « studere habet », A. « have to study ».

« Qui stude, fi docto ». Isto *fī* = i es, I. diventa, F. devient, A. become. T. *wird* responde per etymologia ad L. *verte*.

Quod grammaticos voca futuro, in omne lingua es statu praesente.

Nos pote indica **præterito** per adverbio latino *jam* (I. già, F. déjà, H. ya, P. já).

L. « Multa renascentur quæ jam cecidere » (Horatio) = « Multo re que jam cade, i renasce » = « Multo re, que in præterito cade, in futuro renasce ».

Etiam indo-europæo *e* indica præterito.

Isto *e* es augmento in Græco; Sanscrito muta *e* in *a*:

Græco ἔφερον, *e-phe-ron* = Sanscrito *a-bhar-am* = « me e fer ».

Græco ἔδω, ἔδιδω, *e-dō* = Sanscrito *a-dā-t* = « illo e da ».

Græco αὐτὸς ἔρη = L. ipse dixit = « ipso e dice ».

Latino *e* = ex; ex-præsidente = præsidente in præterito.

Volapük indica tempore per augmento, sicut in græco: Vp. « e-fug » = Interlingua « e fuge » = Græco ἔρυγε.

Sed publico non intellige elemento *e* sine explicatione.

« Me veni ab scribe » responde ad præterito F. « je viens d'écrire ».

« Me habe scripto » reproduce præterito I. « io ho scritto », F. « j'ai écrit », A. « I have written », T. « ich habe geschrieben », L. « scriptum habeo », significa « me habe, tene, posside libro scripto », et indica statu præsente.

modo de verbo es inutile. Lingua A. non habe suffixo pro infinitivo.

L. « Do ut des » = « Me da ut te da ».

L. « Edimus ut vivamus » = « Nos ede pro vive ».

L. (S. Paulo) « Qui non laborat, non manducet » = « Qui non labora, non debe manduca ».

L. et II.: « divide et impera », « in dubio abstine », « ab uno disce omnes », « ne projice margaritas ante porcos ».

Latino de Luca IV, 23: « Medice, cura te ipsum » = « O medico cura te ipso ».

« Me stude, me vol stude » = A. « I study, I will study ».

« Me habe libro ad stude » = A. « I have book to study ».

L. « Errare humanum est » = « Errore es humano » = « Homo erra ».

L. « Beneficium accipere libertatem vendere est » (Publio Syro)
= « Qui accipe beneficio, vende libertate ».

L. « Ars est celare artem » (Ovidio) = « Arte cela arte ».

L. « Accipere quam facere præstat injuriam » (Cicerone) = « Es
melius de recipe quam de fac injuria ».

I. « Volere è potere » = F. « Vouloir c'est pouvoir » = « Qui
vol, pote ».

L. « Prudentis est mutare consilium » = « Homine prudente
muta consilio ».

L. « Laborare est orare » = « Qui labora ora » = L. « Qui la-
borat orat ».

Articulo græco *to*, indo-europæo, pote indica infinitivo. Vide
libros citato.

Participio latino in *-nte* vive in numeroso vocabulo A. F. H.
I. P. T. R. « adjutante, agente, assistente ». Nos pote expreme illo
per *que*, *qui*, *quod*.

Que, thema de latino *quem*, ablativo *quo*, I. *che*, F. H. P. *que*,
A. *who*.

« Vacante = que vaca. Tangente = que tange. Studente = qui
stude ».

L. « Ducunt volentem fata, nolentem trahunt » (Seneca) = « Fato
duce qui vol, trahe qui ne vol »,

L. « Plures adorant solem orientem quam occidentem » = « Plures
adora sole que (dum) ori, quam dum cade ».

Passivo latino « *amor amaris amatur* » es mortuo.

Linguas moderno A. F. H. I. P. T. indica passivo per participio,
que in latino habe suffixo *-to*: « amato, completo, audito ».

Additione de suffixo *-to* ad thema de verbo in latino satisfac
regulas complicato: *scribe scripto*, *rumpe rupto*, *fer lato*, etc.

Academia, in 1890, regulariza participio passivo, et obtine vo-
cabulos artificiale.

Solutione plus naturale es de adopta participio passivo latino,
sine modificatione.